

🔔 *Lahko že kupite: Marijanski (3 €), namizni (6,50 €) in stenski koledar (0.70 €), pratio (8 €) in kadilo (1 €).*

🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** *Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. V teh mesecih se čisti in krasi na 14 dni. Tako sedaj krasijo:*

22.11. = JAGNJENICA – 29, 35 in 35a; SVIBNO – 39 in 41.

🕒 🕒 🕒 **BOŽJA BESEDA** 🕒 🕒 🕒

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

30.11.: Iz 2,1-5; Rim 13,11-14; Mt 24,37-44.

7.12.: Iz 11,1-10; Rim 15,4-9; Mt 3,1-12.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 24.11. ⇒ sv. ANDREJ Dung, VINCENC in CVETKA, mučenci:

JAGNJENICA ob 18.00 – za iz družine sester Jelovčan // molitev 17.30

TOREK 25.11. ⇒ sv. KATARINA Aleksandrijska, devica in mučenka.

SREDA 26.11. ⇒ sv. LEONARD, redovnik in VALERIJAN Oglejski, škof:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Leopolda Plaznik

ČETRTEK 27.11. ⇒ sv. VIRGIL, škof in FRANČIŠEK Fasani, redovnik:

POČAKOVO ob 17.00 – za Ano Dolinšek, obl.

PETEK 28.11. ⇒ sv. KATARINA Labouré, redovnica in JAKOB, redovnik.

SOBOTA 29.11. ⇒ sv. FILOMEN in SATURNIN, mučenca in RADO GOST, škof:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Milko (obl.), Nandeta in Majdo Čeč

NEDELJA 30.11. ⇒ 1. ADVENTNA NEDELJA; nedelja Karitas; godujeta sv. ANDREJ, apostol in mučenec in bl. FRIDERIK, puščavnik:
SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 1.12. ⇒ sv. EDMUND in MARIJA, mučenca in KAREL, redovnik:

JAGNJENICA ob 18.00 – za pokojne iz družine Glavač // molitev ob 17.30

TOREK 2.12. ⇒ sv. NATALIJA (NATAŠA) in VIVIJANA, mučenki.

SREDA 3.12. ⇒ sv. FRANČIŠEK Ksaver, redovnik in SOFONIJA, prerok:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Franca in Frančiško Klanšek

ČETRTEK 4.12. ⇒ sv. JANEZ Damaščan, duhovnik in BARBARA, mučenka.

PETEK 5.12. ⇒ sv. KRISPINA (PINA), mučenka in SAVA, opat; **prvi petek:**

SVIBNO ob 17.00 – za Pavlo Močilar, obl.

za Nikota Slapnik in Blažičeve

SOBOTA 6.12. ⇒ **sv. NIKOLAJ (MIKLAVŽ), škof; prva sobota:**

JAGNJENICA ob 19.00 – za sinove, hčere in starše Globelnik

NEDELJA 7.12. ⇒ 2. ADVENTNA NEDELJA; godujeta sv. AMBROŽ, škof in MARIJA Rosello, redovnica:
SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obljetnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2025, letnik 31

od 24. novembra

do 7. decembra

»ODGOVOR V ROKAH«

Nekega poletnega dne je k slavnemu znanstveniku prišel njegov vnuk. V roki, ki jo je skrival na hrbtu, je otrok stiskal ptička, ki ga je ujel v ptičnici na vrtu. V njegovih očeh je kar kipela nagajivost, ko je dedka vprašal: »Je ptiček, ki ga imam v roki, mrtev ali živ?« »Mrtev«, je odgovoril modrec. Otrok je odprl dlan in smeje spustil ptico, ki je takoj odletela. »Zmotil si se!« se je smejal. Če bi dedek odgovoril, da je ptič živ, bi deček stisnil dlan in ga zadušil. Modrec je pogledal vnuka in mu rekel: »Vidiš, odgovor je bil v tvojih rokah!«



Jezus resnično prihaja in nam naroča, naj bomo pozorni, naj bedimo (prim. Lk 21,36). ...

Zakaj je to pomembno v adventu? Ker obdobja bogoslužnega koledarja odsevajo obdobja našega duhovnega življenja, advent pa je čas pričakovanja. Pomislimo na nekaj tako preprostega, kot je barva oblačil, ki jih duhovnik nosi pri maši v adventu. Temna vijolična oblačila nakazujejo, da smo v času spokornosti in priprave – čakanja. Ta resnobna barva pa nakazuje tudi, da vsak od nas, odvisno od tega, kje je v duhovnem življenju, čakanje pogosto občuti kot temno noč duše. Zdi se nam, kakor da je polnoč in nikjer ni svetlobe. Vsak izmed nas je že doživel trenutek ali daljše obdobje, ko se je počutil izgubljenega, Kristusova luč pa se je zdela daleč proč. In tako nam Cerkev v adventu pomaga premišljevali o tej duhovni izkušnji, ki jo tako dobro poznamo: o opazovanju in čakanju v povsem temni noči.

Pa vendar prihajamo v cerkev izpovedovat vero in tudi upanje; upanje, ki ga izpovedujemo, je resničnost Kristusovega prihoda – da nas nikoli ni zapustil, je navzoč in da je celo v najtemnejši noči iskrica luči, ki jo oddaja zvezda na polnočnem nebu. Ko prižgemo vijolično adventno svečo, njen trepetajoči plamen odseva naše malo



trepetajoče upanje tudi v najtemnejši noči, saj vemo, da je Kristus ves čas z nami, tudi če ne slutimo njegove navzočnosti. ...

Kadar prestajamo na videz neskončno prostranost črnine, smo lahko prepričani, da nas tema ne bo pogoltnila. Nekje je iskrica luči, polna moči in energije, zato zaupamo. ... Kadar se nam zdi, da je Bog pred nami skril obraz – da ga je nekaj zakrilo – se počutimo, da nam ni več blizu. ...

V cerkev pridemo izpovedat, da je Božji obraz sicer včasih skrit, vendar je Bog zvest, navzoč in da bo Kristus spet prišel. ...

V adventu kot občestvo simbolično sedimo v temni noči. Skupaj sedimo v temi in potrpežljivo čakamo, pa tudi v upanju, saj vemo, da prihaja Kristus.

Prihod duhovnika na začetku maše je več kot lep obred, ki ga opazujemo, medtem ko prepevamo vstopno pesem. Simbolizira Kristusa, ki hodi med ljudi. Še preden smo izrekli eno samo bogoslužno besedo, smo že nekaj izpovedali. Ko stojimo, medtem ko mašnik stopa proti oltarju in ponazarja Kristusa, ki gre mimo, izpovedujem, da verujemo, da ob nas hodi Kristus.

Četudi je Božji obraz trenutno skrit, glejmo in čakajmo, vendar čakajmo s potrpljenjem in upanjem, zavedajoč se, da bo Kristusova luč bleščeče zasijala ter da nam bosta dobrota in milina sledili vse dni življenja.

Mark E. Thibodeaux



✠ ✠ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✠ ✠

Zgornja zgodba nam daje spoznanje, da bi deček lahko strl telo in življenje ptička, če bi znanstvenik odgovoril, da je živ. Vedel je, da ga fant lahko izigra in bi ga. Fant je zaradi nagajivosti in skrivanja za hrbtnom pokazal na svojo pomembnost in »lahko naredim kar hočem«. Vzvišen človek rad izkorišča drugega za svoje namene, četudi niso stvarni, resni in spoštljivi.

Po dolgem času sem pogledal v Statistični urad SLO in našel podatek, da je župnija Svibno 1. januarja 2025 imela 674 prebivalcev (1.1.2024 – 681). Sploh v občini Radeče se je zmanjšalo prebivalstvo od 4.114 (2024) na 4.078 (2025).

V soboto 29. novembra **končujemo letošnje cerkveno leto**. Lahko se vprašamo, koliko smo napredovali v veri, upanju in ljubezni do sebe, bližnjega, stvarstva in do Boga Stvarnika? Smo naredili korak k izboljšanju samega sebe in posledično k boljšemu življenju z vsem, kar nas obdaja? Prejšnji papež Frančišek nam je ponudil »upanje« kot pot naprej v prihodnost. Smo se tega dovolj zavedali in drug drugemu prinašali več toplote, spodbud, ohrabritev, naklonjenosti, zaupanja, tudi sprave in odpuščanja? Kakor izgleda, imamo več možnosti verni ljudje, ker nam tega ateizem ne nudi. Ruski pisatelj Fjodor Dostojevski je zapisal, da je brez Boga vse dovoljeno. Zato je prazen v svoji človečnosti in spoštovanju. Hoče se znebiti vseh »nekoristnih in nepotrebnih«. Sicer to ne velja za vse ateiste, ampak za bolj »napredne«.

VEROUK bo v obeh tednih potekal po ustaljenem urniku.

*** TEDEN DOBROTE ***

Od 24. do 30. novembra je TEDEN KARITAS. Letošnje geslo je **Na poti upanja**. Namen je, da se zavedamo poslanstva, ki smo ga prejeli in eden izmed mnogih darov je tudi solidarnost s tistimi, ki imajo manj. Dobrodelnost in dobrohotnost sta vrline, ki so jo živeli že apostoli in so jo uresničevali tudi vaši predniki. Zaradi primitivnega odnosa po dobičku in pohlepu nekaterih državljanov, je v današnjem času še bolj potrebna medsebojna pomoč. To je teden prostovoljstva za druge. V **sredo 26. novembra ob 20. uri** bo v Celju **dobrodelni koncert KLIC DOBROTE**, ki ga bo prenašala tudi TV SLO 1 in Radio Ognjišče. Vabljeni na ogled in pomoč! Lahko pa darujete za Župnijsko Karitas Radeče, ki skrbi tudi za župnijo Svibno.

↓↓↓ DOVABLJENI STE ↓↓↓

Izdelovanje adventnih vencev: sobota 29. novembra. Vabim veroučence – pa tudi druge – v **mežnarijo v Svibno ob 9. uri** ali pa v **Jagnjenico k Lazarjevim ob 9.00 dopoldne**. Material prinesite s seboj in prav tako orodje. Prinesite vijolične sveče, ker ta barva ponazarja pričakovanje. Po izdelavi jih boste prinesli v cerkev, kjer bodo v nedeljo blagoslovljeni. Venček naj bo zares izraz vere, ob katerem družina skupno moli, lahko pa tudi zapoje kakšno primerno pesem. Adventni venček ni okras, ampak dejanje vere, upanja in ljubezni.



Miklavževanje v Svibnem bo v **soboto 6. decembra ob 17. uri** v župnijski cerkvi. Prosim tiste starše, ki želijo, da bi Miklavž prinesel vašim otrokom tudi v cerkvi, da namero razodenete v župnišče, najkasneje **do 30. novembra**. Prispevek »za darilo« je 15 €. Pred samim obdaranjem bo krajši igrani program. Prav je, da pomagamo številnejšim družinam, zato bo v cerkvi nabiralnik za takšne darove.

♥ ♥ PRIPRAVA NA ZAKON ♥ ♥

Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na tel.: 031 263 958 ali). **Način izvedbe:** izvaja se enkrat na mesec, od ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: **8.–12. decembra**.

Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, nadaljevanje v soboto ob 8.30) **9. – 10. januar 2026; 6. – 7. februar; 6. – 7. marec; 17. – 18. april**. Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef.si, www.jozef.si.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi **Župnija Svibno**. Lahko si tudi natisnete pisano Oznanilo. Prav tako si lahko ogledate spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

✉ ✉ ✉ OBVESTILA ✉ ✉ ✉

🔔 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), **PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA** (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).